СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК КИЧЕРА»
СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
Индекс 671719, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, поселок Кичера, ул. Центральная, 1 телефон/факс 8 (30130)46-421

РЕШЕНИЕ № 135
поселок Кичера                                                                  от 28 марта 2017 года
О внесении изменений в Устав  муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»
Северо- Байкальского района Республики Бурятия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом городского поселения «поселок Кичера», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» Северо-Байкальского района, принятый решением от 06.06.2013 № 239 (в редакции Решений Совета депутатов от 26.08.2014 № 38; от 27.02.2015 № 61; от 30.11.2015 № 88; от 31.05.2016 № 88 ), следующие изменения и дополнения:
 1) Часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 13:
«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
2) часть 1 статьи 23 дополнить следующим предложением:
«Срок полномочий представительного органа поселения 5 лет»;
3) часть 1 статьи 23.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) назначает должностное лицо местного самоуправления ( депутата представительного органа поселения) временно исполняющего полномочия Главы поселения до вступления в должность нового главы поселения в случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности или признания в установленном федеральным законодательством порядке результатов выборов главы поселения недействительными.;»

  4) в статье 25:
а) часть 3 дополнить абзацами следующего содержания:
[bookmark: l1935]          Кандидатом на должность главы поселения может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
         Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой поселения полномочий по решению вопросов местного значения.
[bookmark: l1938][bookmark: l1937]    Совету депутатов для проведения голосования по кандидатурам на должность главы поселения представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.
б)часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель руководителя администрации поселения.»;
5) часть 1 статьи 27.2 дополнить пунктом 3.1следующего содержания:
«3.1) принимает в муниципальную собственность выморочное имущество в порядке, установленном федеральным законодательством»
        6) абзац 2 части 2 статьи 35.1 изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»
7) абзац 1 части 2 статьи 36.1 изложить в следующей редакции:
«Нормативные правовые акты, принятые Советом депутатов поселения, подписываются главой муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» и председателем Совета депутатов».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.
3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»:		                            Н.Д.Голикова

Председатель Совета депутатов муниципального
Образования городского поселения «поселок Кичера»:                Р.А. Привалова

1